Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Михайловка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452042, БР, Бишбүләк районы,
Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8
8(347)4325541

	АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Михайловский сельсовет
Муниципальныого района Бижбулякский район Республики Башкортостан

452042, РБ, Бижбулякский район, село Михайловка,
ул. Школьная,8
8(347) 4325541

БОЙОРОҠ                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 апреля  2015 йыл                             № 34                             10 апреля  2015 года

Об установлении нормы расхода топлива на служебном автотранспорте администрации сельского поселения Михайловский сельсовет

       Руководствуясь распоряжением Минтранса РФ от 14.03.2008г. № АМ-23-р «О введении в   действие  методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», технической  документацией  по эксплуатации автомобилей и технических характеристик завода - изготовителя:
 1. Утвердить нормы расхода топлива на служебный автотранспорт администрации сельского поселения Михайловский сельсовет, согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте сельского поселения http://mih-bizhb.ucoz.ru/

Глава сельского поселения                                                 С.А.Никитин

                                                                              Приложение к распоряжению
                                                              от  10.04.2015г № 34
[bookmark: _GoBack]                    Нормы расхода топлива на служебном автотранспорте                          администрации сельского поселения Михайловский сельсовет     муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

	№
	Марка автомобиля
	Госуд. Номер
	Год выпуска
	Базовая норма
	Повышающий коэффициент (%)*
	Утвержденная летняя норма
	Утвержденная
зимняя норма

	п.п
	п.п.

	1
	ВАЗ 2131
	С165
ВО02
	2005
	10,8
	1,1
	1,12
	11,9
	13,2

* При расчете применены следующие повышающие коэффициенты:
- 10%  - для автомобилей, находящихся в эксплуатации более 10  лет с общим пробегом более 300 тыс. км;
- 12 % - работа автотранспорта в зимнее время года (зимний период    эксплуатации транспортных средств считать 01 ноября по 31 марта);
-  при необходимости применения одновременно нескольких надбавок, норма ГСМ устанавливается с учетом этих надбавок.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]